Дело № 2-85-94/2020

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Судак

                                                 21 мая 2020 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г.

при секретаре Вахтиной С.В.,

рассмотрев в судебном заседании в г. Судак Республика Крым гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда России в г. Судаке Республики Крым к Козыр Нине Ивановне о взыскании излишне выплаченной суммы пенсии,

Руководствуясь ст.ст. 194-199, 235, 237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Исковые требования удовлетворить.

Взыскать с Козыр Нины Ивановны в пользу Государственного учреждения – Управления пенсионного фонда России в г. Судаке Республики Крым задолженность по излишне выплаченной пенсии за период с 01.07.2019 по 31.10.2019 в сумме 27403 (двадцать семь тысяч четыреста три) рубля 33 копейки.

Взыскать с Козыр Нины Ивановны в доход бюджета городского округа Судак Республики Крым государственную пошлину в размере 1022 (одна тысяча двадцать два) рублей 10 копеек.

Разъяснить, что стороны вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии резолютивной части заочного решения, мировому судье, вынесшему решение, подтвердив уважительность причин неявки на судебное заседание.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Судакский городской суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

А.Г. Перекрёстов